
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
NE 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION No. 92.1. Ll. 1567 

JOSE MARTA BORJA GALLEGOS — 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de agosto de 1992 se ha otergado ante el Notaría 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital, reforma y codificación de estatutos de la compañía 
"ACEROS INDUSTRIALES DEL ECUADOR - ACINDEC S.A,”3 

QUE el señor ingeniero Hernán Reinoso, en su calidad de 
Gerente de la compañía, con el patrocinio del doctor Máetor 

Salvador, ha solicitado ls aprobación de la indicada secrítura 
páblica. a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la aísna; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañles Anónimas 
y Fxtrenjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No.SC.11C.148.92.393 de 17 de 
Julio de 1992; 

QUE e, Departamento Jurídico de Compañías Anónimos y 
Extrenjeres de la Intendencia de Derecho Sociotario uedísate 
memorando No. DJ,CAE.92.657 de 5 de octubre de 1992, ha enitido 
informe feverable para la continuación del trámite, unas vez 
que considera que se ka dado cumplinieato a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las etribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE:> 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: a) el sunmento de capital de la 
compañía “ACEROS INDUSTRIALES DEL ECUADOR — ACINDEC S.A.” por 
TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS 
SUCKES (S/.35'460,900), con lo que saciendo a CUARENTA — MILLONES 
DE SUCRES (S/.40*'000.000), dtviésdo en 400.000 ecciones 
ordinarias y nomínativas de CIEN SUCRES (S/.100) cada una; y, 
Db) la reforma y la codificación de estatutos constante en la 
referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. -- DISPONER que el Notario Octavo del “cantón 
Quito tomes asta al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueda, del contenido de la presente Resalución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Negistrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscrthe la referida escrituras pública junto 
con la e Resolución, archive una copia 4 de dicho escritura 
y wa las restantes con le rusón de la inscripción que 

centenides se crias ys 6) compa con lan denbo proscripcionos 
an la Ley de RSegístro,



  

REPUBLICA DEL ECUADOR + NOV: 1 9 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

Le.  ' 
"ACEROS INDUSTRIALES DEL ECUADOR — ACINDEC S.A,” 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del 
cantón Quito anote al margen de la matríz de la escritura pública 
de 12 de febrero de 1990, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital, reforuar 
y codificar sus estatutos, mediante la escrítura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique por una vez, en uno de los disrios de 
mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMINIQUESE.-— DADA y firmada en la Superintendencia de 

" 8 0CT 1992 
Compañífas, en Quito, a 

  

Con esta fecha queda inscrita la pros , 
sente Resolución bajo el No ASE, 7 
del Registro Mercantil tomo...33Sg 

1 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a le establecido en -1 Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en A Registro Uticial 878 de 29 de agost” 

  

   


